
/r
lsrsl

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEVo , oPCTNA TLTDZA

oPcrNSKt NACELNTK

sLUZBA zA FtNANSuE

BOSNIA AND HERZEGOViNA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVo cANToN - MUNtctpAltry oF tLtDZA
MUNICIPALITY MAYOR

FINANCE DEPARTMENT

Na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", brq 39114, 59122 i

50124) i preporuke Komisije za javne nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda

br: 06-11-8246124-6 K od 26.11.2024. godine, Op6inski naaelnik donosi:

ODLUKU
o IzBoRU NAJPoVoLJNIJEG PoNUoAEA zA JAVNU NABAVKU BRoJ 115/24

I

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke za JN 115124 ,,Projektantski nadzor nad
izvotlenjem radova na izgradnji Osnovne Skole na Stupu" kojom se ponuda ponudaea Centar
za uredenje iprojektovanje d.o.o., ul Srpskih ratnika 1, Pale u iznosu od 37.605,00 KM bez
PDV-a proglaSava najpovoljnijom.

il
Ponudad Cenlar za uredenje i projektovanje d.o.o., ul Srpskih ratnika 1, Pale obavezan je u
roku od 7 dana od dana prijema ove odluke Ugovornom organu dostaviti uvjerenja iz e|ana 45.
stav (2) ta6ka a), b) c), i d) Zakona o javnim nabavkama.

ilt

Ponutlad Centar za uredenje i projektovanje d.o.o., ul Srpskih ratnika 1, Pale obavezan je u
skladu sa tadkom 4.4 Tenderske dokumentacije u roku od 7 dana od dana prijema ove odluke
Ugovornom organu dostaviti saglasnost glavnog projekanta da moie vrsiti korekcije glavnog i

izvedbenog projekta prilikom obavljanja projektantskog nadzora nad izvodenjem radova na
izgradnji Osnovne Skole na Stupu. Saglasnost se dostavlja u originalu ili ovjerenoj kopiji.

il
Po pravosna2nosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada radi zakljudenja
ugovora kojim ie se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku
shodno zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji.

IV
lstovremeno sa dostavljanjem ove Odluke ponuda6ima ista ce se objaviti na web stranici
Ugovornog organa.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke brq 115124 ,,Projektantski nadzor nad izvoalenjem radova na
izgradnji Osnovne ikole na Stupu" putem otvorenog postupka, pokrenut je Odlukom o
pokretanju postupka nabavke broj: 06-11-8246124-1 od 31.10.2024. godine. Javna nabavka
objavljena je na portalu javnih nabavki broj obavje5tenja 888-1-2-262-3-267124 od 01.11.2024.
godine.

U Zapisniku o zapriml.ienim ponudama, Zapisniku sa otvaranja ponuda i Zapisnika o pregledu i

ocjeni ponuda Komisija za javne nabavke je konstatovala da su ponudu blagovremeno dostavili

.A .A
-_ 

Jr!IE!!4q!9!r4\r--...---. 

- 

-r!!!d489!4

*'S7* 
?!t:ti!i#:li,;i*lllif.:iili?,ii'i.#;,,?l;,?|!i;;!!iii;;i,il; 

-'Sl

thg6 \'*-b

cla

,/a/

Broj: 06-1 1-8246124-7

llidza, 27 11 .2024 godine



ponuda6i Centar za uredenje i projektovanje d.o.o., ul Srpskih ratnika 1, Pale, FM lnzenjering'
d.o.o., ul. Laliaka 14N2, llidia, TRACEST d.o.o., ul. Bugojanska 12, Sarajevo, IPSA INSTITUT
d.o.o., ul. Put Zivota bb, Sarajevo, lnstitut za gradevinarstvo "lG" d.o.o., ul. Kralja Petra I

Karadordevica 92-98, Banja Luka i RADIS d.o.o., ul. Jovana Dudi6a 16, lstocno Sarajevo.

Analizom ponuda Komisija za javne nabavke je utvrdila sljedece:

Ponuda ponuda6a FM lnzenjering d.o.o., ul. Lati6ka 144,/2, llidza je ocijenjena kao neprihvatljiva
jer imenovani ponudad nije ispunio tra2eni uslov u pogledu tehniake i profesionalne sposobnosti.
Naime, ponudad je u svojoj ponudi kao dokaz dostavio potvrde o uspjesno realizacui ugovora koji
se odnose na strueni nadzor nad izvodenjem radova.

Ugovorni organ je u tendersko.j dokumentaciji u |aeki 2.4.1 a) propisao uslov:

a) Uspjesno lskustvo u realizaciji jednog ili viie ugovora Ciji su karader i kompleksnost isti ili
slitni onima koji se odnose na predmet nabavke u prethodne tri godine ili od datuma
registracije, odnosno podetka poslovanja, ako je ponudae registriran, odnosno poeeo sa
radom prije manje od ti godine u iznosu od minimalno 50.000,00 KM bez PDV-a; (Uspjeino
iskustvo u realizaciji jednog ugovora vijednosti minimalno 50.000,00 KM bez PDV-a, ili
usp.lbSno rskusfvo u realizacli vi5e ugovora zbirne vrijednosti minimalno 50.000,00 KM bez
PDV-a.)

U vezi propisanog uslova, na postavljeno pitanje ponudaaa na Portalu javnih nabavke BiH
ugovorni organ je precizirao da se termin sliani poslovi odnose na usluge izrade projektne
dokumentacije.
lz navedenog vidljivo je da su ponuda6i kao dokaz o ispunjavanju uslova iz taake 2.4.1.a)
tenderske dokumentacije bili obavezni dostaviti potvrde o uspjeSno realizovanim ugovorima
projektantskog nadzora ili potvrde o uspjesno relizovanim ugovorima izrade projektne
dokumentacije.
lz dostavljenih potvrda imenovanog ponuda6a vidljivo je da se radi o potvrdama o uspje5no
realizovanim ugovorima 6iji karakter i kompleksnost nisu isti (projektantski nadzor) ili sli6ni
(izrada projekne dokumentacije) onima koji se odnose na predmet nabavke, te se ponuda
ponualaaa odbacuje kao neprihvatljiva.

Ponuda ponuda6a RADIS d.o.o., ul. Jovana Dudi6a 16, lsto6no Sarajevo je ocijenjena kao
neprihvatljiva jer imenovani ponudaa nije ispunio traZeni uslov u pogledu tehni6ke i profesionalne
sposobnosti. Naime, ponuda6je u svojoj ponudi kao dokaz dostavio potvrde o uspjesno realizaciji
ugovora koji se odnose na strudni nadzor nad izvodenjem radova.

Ugovorni organ je u tenderskoj dokumentaciji u tadki 2.4.1 a) propisao uslov:

b) Uspje*no iskustvo u realizaciji jednog ili viSe ugovora iiji su karakter i kompleksnosl isti r,;,i

sliini onima koji se odnose na predmet nabavke u prethodne ti godine ili od datuma
registrac|e, odnosno podetka poslovanja, ako je ponudai registriran, odnosno podeo sa
radom pije manje od ti godine u iznosu od minimalno 50.000,00 KM bez PDV-a; (Uspjesno
iskuslvo u realizacii jednog ugovora vijednosti minimalno 50.000,00 KM bez PDV-a, ili
usp/bSno iskustvo u realizaciji viSe ugovora zbirne vrijednosti minimalno 50.000,00 KM bez
PDV-a.)

S tim u vezi, ugovorni organ je na postavljeno pitanje ponualada na Portalu javnih nabavke BiH
precizirao da se termin sli6ni poslovi odnose na usluge izrade projektne dokumentacije.

.4, .A
lNlE;lNAT|ONrlL INIEENAIIONAL\z ButmiEko cesto br. 12. Sorcjevo, BiH, tel/fox. +387 33 637-864, cennolo 775-600

www.oocinoilidzo.bo. E moil : fr!9l4!ie@9p4.!9i!@Si9 \z



lz navedenog vidljivo je da su ponudaai kao dokaz o ispunjavanju uslova iz taeke 2.4.1.a)
tenderske dokumentacije bili obavezni dostaviti potvrde o uspje5no realizovanim ugovorima
projektantskog nadzora ili potvrde o uspje5no relizovanim ugovorima izrade projektne
dokumentacije.
lz dostavljenih potvrda imenovanog ponudada vidljivo je da se radi o potvrdama o uspjeSno
realizovanim ugovorima aiji karakter i kompleksnost nisu isti (pro.iektantski nadzor) ili sli6ni
(izrada projektne dokumentacije) onima kojr se odnose na predmet nabavke, te se ponuda
ponudaaa odbacuje kao neprihvatljiva.

Ponuda ponudada TRACEST d.o.o., ul. Bugojanska 12, Sarajevo se odbacuje iz razloga sto ista
nrle u skladu sa tenderskom dokumentacijom, odnosno iz razloga 5lo imenovani ponuda6 nije
dostavio izjavu da 6e ukoliko bude izabran kao najpovoljniji ponuda6 prije potpisivanja ugovora,
u roku 7 (sedam) dana od dana kada to od njega zatrazi ugovorni organ, dostaviti ugovornom
organu saglasnost glavnog projektanta da mo:e vrsiti korekcije glavnog i izvedbenog projekta
prilikom obavljanja projektantskog nadzora nad izvodenjem radova na izgradnji Osnovne Skole
na Stupu.

Naime, ugovorni organ je u taeki 4.4. tenderske dokumentacije propisao da su ponualadi duzni u
svojoj ponudi dostaviti lzjavu da 6e ukoliko bude izabran kao najpovoljniji ponuda6 pri.je
potpisivanja ugovora, u roku 7 (sedam) dana od dana kada to od ryega zatrazi ugovorni organ,
dostaviti ugovornom organu saglasnost glavnog projektanta da mo2e vriiti korekcije glavnog i

izvedbenog projekta prilikom obavljanja projektantskog nadzora nad izvodenjem radova na
izgradnji Osnovne Skole na Stupu. Tadkom 3. tenderske dokumentacije u dijelu Ponuda mora
sadrzavati najmanje ugovorni organ je izmeatu ostalog, pod stavkom h) propisao da ponuda mora
sadr2avati izjavu iz tadke 4.4. tenderske dokumentacije.
lz navedenog je vidljivo da ponuda6 nije ispunio navedeni zahtjev iz tenderske dokumentacije.

obzirom da je ponuda ponuda.a centar za uredenje i projektovanje d.o.o., ul srpskih ratnika 1,

Pale za viseod 20% ni2a od cijene drugorangirane prihvatljive ponude, u skladu sa elanom 66.

zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14, 59122 i 50124) i Uputstvom za

pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,,slu2beni glasnik BiH", brol 39114,20115)
'dana 

21.11.2024. godine od ponuaraea ie zalrazeno pojasnjenje ponudene cijene. lmenovani

ponudaa je dana r2.i1.2024. godine dostavio poja5njenje ponudene cijene. Komisiia za javne

nabavke jL dana 26.11 .2024. godine u 09,00 h odrZala sastanak na koiem je prihvatila dostavljeno

pojaSnjenje.

KomisijazaiavnenabavkejeutvrdiladaponudeponudacacentarzauredenieiprojeKovanje
d.o.o.,'lpSA'INSTITUT d.o.o., ul. Put 2ivoia bb, Sarajevo i lnstitut za gradevinarstvo "lG" d o o'

i'p,ni",+sveusloveiztenderskedokumentacije,teSuisteocjenjenekaoprihvatljiveponude.

obziromdajepredmetjavnenabavkeintelektualniradnijebilopredvidenoprovode.njee^.aukcije
, rit"O, sa dlanom 4. stav (3) Pravilnika o uslovima i na6inu kori5tenja e-aukci.ie ("SluZbeni

glasnik BiH", br. 80/23).

Naosnovukriterija,,na,inizacijena,,Komisijazajavnenabavkeutvrdila.jekonadnuranglistu
ponudaea:

1 . Centar za uredenje i projektovanje d o o ' 6ija cijena ponude bez PDV-a iznosi 37'605'00 KM

2. lnstitut za gradevinarstvo "lG" d o o', 6ija cijena ponude bez PDV-a iznosi 62 048'52 KM

i. fpsn INSTITUT d o.o., 6ija cijena ponude bez PDV-a iznosi 65 809'04 KM

INTEE NATIONAL
.A ^4,rNEE!!4[!9!aL

NZ\z Butmi$ko cesto br. 72 Sorcjevo' BiH, tel/lox +387 33 637'864' centtulo 775'600

www.oocinoitidzo bo E'moit: frnonsiie@oocinoilidzo bo

C



lmaju6i u vidu navedeno Komisija za javne nabavke predlozila .le op6inskom na6elniku donosenje
odluke o izboru ponude Centar za uredenje iprojektovanje d.o.o., ul Srpskih ratnika 1, Pale kao
najpovoljnije, aija cijena ponude bez PDV-a iznosi 37.605,00 KM.

Na osnovu navedenog odludeno je kao u dispozitivu.

ELNIK

B

a
I

i

s
M

(.),

r

l,t '
Bl{DOSTAVLJENO:

Ponutlaii 6x
SluZba za finansije
Kabinet op6inskog na6elnika (za objavu na web)
Slu2ba za komunalne poslove i infrastrukturu
ala

1.

2.

@
4.
5

lzradila: Arnela Merdzanie , BA. prava

Kontrolisao: Benjamin MeSak, dipl. ecc

,tlc'iu; +
&--^.-q

.^,
'g#:#.\z Eutmnsko cesto br. 12. Sotojevo, BiH, tel/lox. +jBZ 33 537-864, centrulo 775-600

www. o oci no il idz a. bo. E m o i I : f in o ns j ie @ o oc i no il id zo _ bo

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke ponudadi imaju pravo da ilave Zalbu u roku od deset dana od dana prijema
odluke. 2alba se ulaZe URZ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporuaenom
po5tanskom poSiljkom. Zalba se podnosi u tri primjeraka.

.4,
ryIEiN.6TtOt o.L\z


